
（単位：円）

勘 定 科 目 予 算(A) 決 算(B) 備 考

 第一号第一様式

法人単位資金収支計算書
 (自)令和3年04月01日 (至)令和4年03月31日

 法 人：社会福祉法人　長生村社会福祉協議会
 1 / 1事 業：法人全体

差 異(A-B)
 

収
入

事
業

  90,000  51,300  38,700会費収入

 活
動

  200,000  23,000  177,000寄附金収入

 に
よ

  26,193,000  26,537,550  △344,550経常経費補助金収入

 る
収

  103,624,516  102,277,152  1,347,364受託金収入

 支   180,000  0  180,000貸付事業収入

   122,000  91,300  30,700事業収入

   1,710,000  0  1,710,000負担金収入

   2,000  425  1,575受取利息配当金収入

   476,734  489,624  △12,890その他の収入

 129,470,351  3,127,899 132,598,250事業活動収入計(1)

 

支
出

  67,567,959  65,168,301  2,399,658人件費支出

   65,918,515  57,705,264  8,213,251事業費支出

   8,338,045  7,492,891  845,154事務費支出

   360,000  0  360,000貸付事業支出

   1,142,526  1,142,526  0共同募金配分金事業費

   289,000  289,000  0助成金支出

 131,797,982  11,818,063 143,616,045事業活動支出計(2)

 △2,327,631  △8,690,164 △11,017,795事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

 
収
入

施
設

    
 整
備

    
等
に  0  0 0施設整備等収入計(4)

 
支
出

よ
る

  418,000  418,000  0固定資産取得支出

 収
支

    

 418,000  0 418,000施設整備等支出計(5)

 △418,000  0 △418,000施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

 
収
入

そ
の

  565,250  565,250  0積立資産取崩収入

 他
の

  2,238,000  2,238,000  0その他の活動による収入

活
動  2,803,250  0 2,803,250その他の活動収入計(7)

 
支
出

に
よ

  746,000  546,250  199,750積立資産支出

 る
収

  1,106,000  1,087,420  18,580その他の活動による支出

支  1,633,670  218,330 1,852,000その他の活動支出計(8)

 1,169,580  △218,330 951,250その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

 6,710,029 -  6,710,029予備費支出(10)

  

 △17,194,574  △1,576,051  △15,618,523当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 
 17,194,574  17,194,586  △12前期末支払資金残高(12)

 0  15,618,535  △15,618,535当期末支払資金残高(11)+(12)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第一号第二様式

資金収支内訳表
 (自)令和3年04月01日 (至)令和4年03月31日

 法 人：社会福祉法人　長生村社会福祉協議会
 1 / 2事 業：法人全体

合　　計社福事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

事

収
入

 13,800  37,500  51,300  0  51,300    会費収入 

業  23,000  0  23,000  0  23,000    寄附金収入 

活  26,537,550  0  26,537,550  0  26,537,550    経常経費補助金収入 

動  51,824,316  50,452,836  102,277,152  0  102,277,152    受託金収入 

に  91,300  0  91,300  0  91,300    事業収入 

よ  317  108  425  0  425    受取利息配当金収入 

る  325,822  163,802  489,624  0  489,624    その他の収入 

収   78,816,105  50,654,246  129,470,351  0  129,470,351   事業活動収入計(1)

支

支
出

 60,060,079  5,108,222  65,168,301  0  65,168,301    人件費支出 

 14,233,918  43,471,346  57,705,264  0  57,705,264    事業費支出 

 5,157,860  2,335,031  7,492,891  0  7,492,891    事務費支出 

 1,142,526  0  1,142,526  0  1,142,526    共同募金配分金事業費 

 289,000  0  289,000  0  289,000    助成金支出 

  80,883,383  50,914,599  131,797,982  0  131,797,982   事業活動支出計(2)

 △2,067,278  △260,353  △2,327,631  0  △2,327,631    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施

収
入

         

設          

整          

備          

等          

に   0  0  0  0  0   施設整備等収入計(4)

よ

支
出

 297,000  121,000  418,000  0  418,000    固定資産取得支出 

る          

収          

支          

         

  297,000  121,000  418,000  0  418,000   施設整備等支出計(5)

 △297,000  △121,000  △418,000  0  △418,000    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ

収
入

 565,250  0  565,250  0  565,250    積立資産取崩収入 

の  0  1,000,000  1,000,000  △1,000,000  0    事業区分間繰入金収入 

他  2,238,000  0  2,238,000  0  2,238,000    その他の活動による収入 

の          

活          



（単位：円）

勘 定 科 目

 第一号第二様式

資金収支内訳表
 (自)令和3年04月01日 (至)令和4年03月31日

 法 人：社会福祉法人　長生村社会福祉協議会
 2 / 2事 業：法人全体

合　　計社福事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

動   2,803,250  1,000,000  3,803,250  △1,000,000  2,803,250   その他の活動収入計(7)

に

支
出

 546,250  0  546,250  0  546,250    積立資産支出 

よ  1,000,000  0  1,000,000  △1,000,000  0    事業区分間繰入金支出 

る  1,087,420  0  1,087,420  0  1,087,420    その他の活動による支出 

収          

支          

  2,633,670  0  2,633,670  △1,000,000  1,633,670   その他の活動支出計(8)

 169,580  1,000,000  1,169,580  0  1,169,580    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

 △2,194,698  618,647  △1,576,051  0  △1,576,051    当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

 5,253,396  11,941,190  17,194,586  0  17,194,586    前期末支払資金残高(11)

 3,058,698  12,559,837  15,618,535  0  15,618,535    当期末支払資金残高(10)+(11)


